
BOE núm. 197 Viernes 17 agosto 2001 9337

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio.
b) Descripción del objeto: Contratación del ser-

vicio de seguridad para la Inspección General de
Movilización de Burgos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 160, de fecha 5 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 16.531.677 pesetas
(99.357,38 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de julio de 2001.
b) Contratista: «Segur Ibérica, Sociedad Anó-

nima». CIF: A82335746.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 12.637.600 pese-

tas (75.953,51 euros).

A Coruña, 31 de julio de 2001.—El Secretario
de la Sección de Contratación, José Vázquez Rome-
ro.—&43.445.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Región Militar
Noroeste (JIEA) por la que se anuncia con-
curso para la contratación de un servicio
de bares-cafeterías de la Residencia Militar
de Burgos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: JIEA. Región Militar Noroeste.
Sección de Contratación.

c) Número de expediente: Expediente 51/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de un
servicio de los bares-cafeterías de la Residencia
Logística de Burgos, módulos A y B.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, se establece un cánon
de 36.500 pesetas/mes para el módulo A y 15.500
pesetas/mes para el módulo B.

5. Garantías: Provisional, 50.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: JIEA. Región Militar Noroeste.
b) Domicilio: Calle Veeduría, número 2, telé-

fono 981 20 67 00, extensión 348.
c) Localidad y código postal: A Coruña, 15001.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Catorce días
naturales contados a partir del día siguiente al de
la publicación de este anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
señalada en la cláusula 16 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: JIEA. Región Militar Noroeste.
2.o Domicilio: Calle Veeduría, número 2.
3.o Localidad y código postal: A Coruña, 15001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del expediente.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: JIEA. Región Militar Noroeste.
b) Domicilio: Calle Veeduría, número 2.
c) Localidad: 15001 A Coruña.
d) Fecha: 11 de septiembre de 2001.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Será por cuenta del
adjudicatario.

A Coruña, 6 de agosto de 2001.—El Secretario
de la Sección de Contratación, José Vázquez Rome-
ro.—&43.363.

c) Número de expediente: 016009.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de para-
caídas de salvamento del avión E.26 (Tamiz).

b) Número de unidades a entregar:
d) Lugar de entrega: Academia General del

Aire, situada en la Base Aérea de San Javier (Mur-
cia).

e) Plazo de entrega: 30 de noviembre de 2001.
Si el adjudicatario hubiera ofrecido un plazo menor,
se tomará éste como contractual. (Ver cláusula 15.a

del pliego de cláusulas administrativas particulares.)

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 28.000.000 de pesetas
(168.283,389 euros).

5. Garantías: Provisional, 3.156.586 pesetas
(18.971,461 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Cuartel General del Aire/MALOG/
DAD/Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG.Puerta 374.

b) Domicilio: Plaza de la Moncloa, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28008.
d) Teléfono: 91 544 08 43.
e) Telefax: 91 544 91 05.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 22 de agosto de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver
cláusula 10.a del pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Once horas del
día 24 de agosto de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: En el Registro General del Cuartel
General del Aire.

2.o Domicilio: Plaza de la Moncloa, sin número.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Cuartel General del Aire/MALOG/
DAD/Mesa de Contratación para el MALOG. Puer-
ta 4100.

b) Domicilio: Plaza de la Moncloa, sin número.
c) Localidad: 28008 Madrid.
d) Fecha: 19 de septiembre de 2001.
e) Hora: Doce treinta horas.

10. Otras informaciones: Sin perjuicio de otra
publicidad legal o reglamentaria, en el tablón de
anuncios del MALOG se expondrá el resultado de
adjudicación del contrato.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será a cargo del adjudicatario.

Madrid, 16 de agosto de 2001.—El Secretario de
la Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG.—&44.260.

Resolución de la Junta Técnico-Económica
Delegada de la Junta Central de Compras
del ACAR «Las Palmas».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Mando
Aéreo de Canarias, SEA 14, expediente 22/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Alimentación tropa
cuarto trimestre/2001 y primer trimestre 2002.

b) División por lotes: 11.
c) Lugar de entrega: Cocinas del GCG

MACAN, B.A. Gando, EVA número 21.
d) Plazo de entrega: Del 1 de octubre de 2001

a 31 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Cincuenta y
dos millones trescientas setenta y cinco mil
(52.375.000 pesetas).

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:

Entidad: SEA 014. Domicilio: Paseo de Chil, 299,
Las Palmas de Gran Canaria, 35010.

Teléfono y fax: 928-26 37 46.
Fecha límite de obtención de documentación: 14

de septiembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
indicados en el pliego de cláusulas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

Fecha límite: 17 de septiembre de 2001, a las
trece horas.

Documentación a presentar: La indicada en el
pliego.

Lugar de presentación: MACAN-SEA 014.

9. Apertura de las ofertas:

Entidad: Sala de juntas de GCGMACAN.
Domicilio: Paseo de Chil, 299, Las Palmas de

Gran Canaria, 35010.
Fecha: 21 de septiembre de 2001, a las once

horas.

10. Gastos del anuncio: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

Las Palmas de Gran Canaria, 23 de julio de
2001.—Jorge Sáez Tejerina.—&42.649.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico/Di-
rección de Adquisiciones del Ejército del Aire
por la que se anuncia concurso para la con-
tratación del expediente número 016009.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército

del Aire.
b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

do del Apoyo Logístico/Dirección Adquisicio-
nes/Mesa Contratación Permanente para el
MALOG.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar «Gómez Ulla» por la que
se anuncia concurso abierto de suministro.
Expediente C-127/01.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Militar «Gómez Ulla».
c) Número de expediente: C-127/01.



9338 Viernes 17 agosto 2001 BOE núm. 197

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de tres
transformadores y sustitución y destrucción de los
existentes. Importe, 9.999.678 pesetas (60.099,28
euros).

d) Lugar de entrega: Central eléctrica del Hos-
pital Militar «Gómez Ulla».

e) Plazo de entrega: Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, es el indicado en el punto
2.a).

5. Garantías: Provisional, 199.994 pesetas
(1.201,99 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría. Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28047.
d) Teléfono: 91 422 84 31 y 91 422 80 46.
e) Telefax: 91 422 82 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 4 de septiembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver
pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 4 de septiembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que se especifica en la cláusula 11 del pliego.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación. Hospital Militar «Gómez Ulla».

2.o Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.
3.o Localidad y código postal: 28047 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de septiembre de 2001.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones: Lugar de apertura de
ofertas aulas 1 y 2 primera planta.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 6 de agosto de 2001.—El Capitán Secre-
tario, Jesús Moreno Marco.—&43.206.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Militar «Gómez Ulla» por la que
se anuncian concursos abiertos de suminis-
tros. Expedientes C-123/01 y C-124/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Militar «Gómez Ulla».
c) Número de expediente: C-123/01 y

C-124/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de diver-
so material fungible mantenimiento. Expediente
C-123/01, importe, 23.288.452 (139.966,42 euros).
Expediente C-124/01, importe, 19.711.548 pesetas
(118.468,78 euros).

c) División por lotes y números:
Expediente C-123/01: Lote 1, material taller car-

pintería, importe 1.139.310 pesetas (6.847,39
euros). Lote 2, material taller de tapicería, importe
1.858.615 pesetas (11.170,50 euros). Lote 3, mate-
rial Central térmica, importe 5.700.140 pesetas
(34.258,52 euros). Lote 4, material aire acondicio-
nado, importe 5.700.140 pesetas (34.258,53 euros).
Lote 4, material aire acondicionado, importe
4.710.581 pesetas (28.311,16 euros). Lote 5, mate-
rial taller de electricidad, importe 9.879.806 pesetas
(59.378,82 euros).

Expediente C-124/01: Lote 1, material taller de
electrónica, importe 7.430.121 pesetas (44.655,92
euros). Lote 2, material taller pintura, importe
1.436.240 pesetas (8.631,97 euros). Lote 3, material
taller de fontanería, importe 6.937.688 pesetas
(41.696,34 euros). Lote 4, material taller de cerra-
jería, importe 3.907.499 pesetas (23.484,55 euros).

d) Lugar de entrega: Almacén de la Depositaría
de Efectos (planta semisótano) del Hospital Militar
«Gómez Ulla», de 8 a 12 horas, de lunes a viernes.

e) Plazo de entrega: Un mes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, es el indicado en el punto
2.a).

5. Garantías: Provisional, ver pliego de cláusulas
administrativas de cada concurso.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Secretaría. Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28047.
d) Teléfono: 91 422 84 31, 91 422 80 46 y

91 422 86 34.
e) Telefax: 91 422 82 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 4 de septiembre de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista: Ver
pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 4 de septiembre de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
que se especifica en la cláusula 10 del pliego.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-

tación. Hospital Militar «Gómez Ulla».
2.o Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.
3.o Localidad y código postal: 28047 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Hospital Militar «Gómez Ulla».
b) Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 10 de septiembre de 2001.
e) Hora: Diez quince horas.

10. Otras informaciones: Lugar de apertura de
ofertas aulas 1 y 2 primera planta.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adju-
dicatarios.

Madrid, 6 de agosto de 2001.—El Capitán Secre-
tario, Jesús Moreno Marco.—&43.207.

Resolución del Ministro de Defensa por la que
se anuncia convocatoria de concurso público
para la contratación del servicio que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/01/2/00002.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Seguro colectivo de

vida y accidentes para personal de las Fuerzas Arma-
das año 2002.

b) Lugar de ejecución: Ver pliegos.
c) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde las cero horas de 1 de enero del
año 2002, hasta las veinticuatro horas del 31 de
diciembre del año 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 590.000.000 de pesetas
(3.545.971,42 euros).

5. Garantías: Provisional, 11.800.000 pesetas,
equivalente a 70.919,42 euros.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Unidad de Contratación de la Sub-

dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109, des-
pacho 292.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 213 23 57.
e) Telefax: 91 395 51 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de septiembre de 2001, hasta las
dieciocho horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14 de septiem-
bre de 2001, hasta las dieciocho horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en la cláusula 11 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Registro General del Ministerio de

Defensa.
2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-

trada por calle Pedro Teixeira).
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Ver cláu-
sula 10 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Salón de actos, planta novena,

Ministerio de Defensa.
b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-

trada por calle Pedro Teixeira).
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 25 de septiembre de 2001.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: La documentación se
presentará en dos sobres cerrados y siempre será
original o copia auténtica. En la carátula de los
mismos, se hará constar lo especificado en la cláu-
sula 11 del pliego, así como el nombre de la persona
de contacto, teléfono y fax.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 8 de septiembre
de 2001.

Madrid, 8 de agosto de 2001.—El Jefe de la Unidad
de Contratación.—&43.381.

Resolución del Órgano de Contratación de la
Zona Marítima del Estrecho por la que se
anuncia concurso para la adjudicación de
los expedientes: 231/01 y C-2.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Órgano de Contratación de la

Zona Marítima del Estrecho.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Intendencia Zona Marítima del Estrecho.
c) Número de expedientes: 231/01, C-2.


